
SHOPPING 
Ar 

PRO SAÚDE 
Proposta 	105240 

PROPOSTA ADEQUADA 
Pregão: 02412021-PE 
Dt ert: 30/12/2021 	Hora: 09:00 

Tipo: 	PREGÃO ELETRÔNICO 

Data Doe: 30/12/2021 

Objeto: 	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 
(HOSPITAL MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO E MATERNIDADE CÉLIA MENDES), NOS MOLDES DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 
FNS/MS 06041.881000/1200-01, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE 

Item Descrição 	 Marca 	 Qtde Und 	R$ Unt 	R$ Total 

02 MONITOR MULTIPARÂMETROS 	 COMEN 	 1 	UND 9.963,16000 	9.963,16 

MONITOR MULTIPARÂMETROS POSSUI SUPORTE P1 MONITOR 5 PARÂMETROS 
ECG/RESP/SP02/PNI/TEMP TIPO/TAMANHO PRÉ CONFIGUR)DO/ DE 10" A 
12' 

06 BERÇO  AQUECIDO 	 MATRIX R / 	 1 	UND 15.849,82000 	15.849,82 
OLIDEF CZ 

BERÇO AQUECIDO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR 
IRRADIANTE POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR 
DO BERÇO. POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA 
POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA PARA 

,  ALOJAMENTO DO FILME REDIOGRAFICO. LEITO DO RECEN-NASCIDO 
COSNTRUtDO EM MATERIAL PLÁSTICO RADIOTRANSPARENTE COM LATERAIS 
REBATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS PARA FACILITAR O ACESSO AO 
PACIENTE, AJUSTES MANUAIS DO LEITO NAS INCLINAÇÕES MÍNIMAS DE 
TRENDELENBURG E PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE 
ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATERIAL ATÓXICO, COM 
REVESTIMENTO E ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES DO BERÇO. ESTRUTURA 
EM AÇO PINTADO EM TINTA EPÓXI OU SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS 
DE RODÍZIOS COM FREIOS E PARA-CHOQUE. DISPLAY A LED OU LCD 
PARA INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E POTÊNCIA DESEJADA; MEMÓRIA 
PARA RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS. SISTEMA DE CONTROLE 
MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO CONTROLADO ATRAVÉS 
DE SENDOR LIGADO AO RN E MANUAL; RELÓGIO APAGAR INCORPORADO; 
ALARMES AUDIOVISUAIS INTERMITENTES PARA VISUALIZAÇÃO DE NO 
MÍNIMO: FALTA DE ENERGIA; FALHA NA RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO; 
FALTA DE SENSOR OU DESALOJAMENTO DO SENSOR NO PACIENTE. DEVERÁ 
ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO: BANDEJA SOB O LEITO PARA 
ARMAZENAMENTO DE MATERIAS DIVERSOS E HASTE PARA SUPORTE DE 
SORO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE 
SOLICITANTE. 

08 C A R O 1 O T O C Ó G R A F O 	 BIONET 	 1 	UND 17.846,00000 	17.846,00 

CARDIOTOCÓGRAFO COFIGURAÇÕES: 	PORTÁTIL, 	C/ 	IMPRESSORA, 
GESTAÇÃO GEMELA, C/ SUPORTE 

EMANUELA 	A,sk,a,I,d,fA,,A 

CACILDA DE 	dgAIp,EMANUELA 
CACILDA DE AQIIEAO 

AQUINO 	RUFIAO772765' 0399 
EM- 11 

Cliente: 95899-PREF. MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  

Att: 	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Endereço: RUA JOSE JOAQUIM DE SOUZA, 10 — CENTRO 

CEP: 63630-000 - PEDRA BRANCA/CE 

Página 1 de 2 

Av. Capitão Hugo Bezerra, 181-A Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730 - CNPJ N° 26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 — Fone: (85) 3268-3011 / Ccl : (85) 9.9761-2971 - E-Mail : licitacao@shoppingprosaude.com.br  



SHOPPING 

PRO  S  

Total Global: 	 R$ Global 	43.658,98 

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e 
demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 
licitado, inclusive a margem de lucro. 
'Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital) 
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 024/2021-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos 
necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual. 
*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - E?P perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), 
comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei. 
'Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. 

*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / *Bradesco AG 0741 CC 62350-4 
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3 
Frete CIF. 

'DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIP.ELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-
FORTALEZA/CEARÁ 

EMAN U ELA CACILDA Assinado de forma digital por 
EMANUELA CACILDA DE 

DE AQUINO 	AQUINO 

RUFINO:7727654035 RUFINO:77276540359 
Dados: 2021.12.30 11:45:37 

9 	 -0300 
Validado da Proposta: 60 DIAS 

Prazo de Entrega: 	30 DIAS 

Condição de Pagamento 30 DIAS 

PROSAIJDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 

EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF 
CPF: 772.765.403-59 

Página 2 de 2 

Av. Capitão Hugo Bezerra, 181-A Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730 - CNPJ N °  26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-3011 / Ccl : (85) 9.9761-2971 - E-Mail : licitacao@shoppingprosaude.com.br  



SHOPPING 

- t PRO SAÚDE  
Cliente: 95899-PREF. MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

Att: 	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Endereço: RUA JOSE JOAQUIM DE SOUZA, 10 - CENTRO 

Proposta 105240 

PROPOSTA ADEQUADA 
Pregão: 024/2021-PE 

Dt 7bert: 30/12/2021 	Hora: 09:00 

CEP: 63630-000 - PEDRA BRANCA/CE 	 Tipo: 	PREGÃO ELETRÔNICO 

Data Doc: 30/12/2021 

Objeto: 	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 
(HOSPITAL MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO E MATERNIDADE CÉLIA MENDES), NOS MOLDES DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 
FNS/MS 06041.881000/1200-01, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE 

-Item Descrição 	 Marca 	 Qtde Und 	R$ Unt 	R$ Total - 

02 MONITOR MULTIPARÂMETROS 	 COMEM 	 1 	UND 9.693,16000 	9.693,16 

MONITOR MULTIPARÂMETROS POSSUI SUPORTE P/ MONITOR 5 PARÂMETROS 
ECG/RESP/SP02/PNI/TEMP TIPO/TAMANHO PRÉ CONFIGURADO/ DE 10" A 
12'' 

06 BERÇO AQUECIDO 	 MATRIX R / 	 1 	UND 15.849,82000 	15.849,82 
OLIDEF CZ 

BERÇO AQUECIDO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR 
IRRADIANTE POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR 
DO BERÇO. POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA 
POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA PARA 
ALOJAMENTO DO FILME REDIOGRÁFICO. LEITO DO RECÉM-NASCIDO 
COSNTRUIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RADIOTRANSPARENTE COM LATERAIS 
REBATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS PARA FACILITAR O ACESSO AO 
PACIENTE, AJUSTES MANUAIS DO LEITO NAS INCLINAÇÔES MÍNIMAS DE 
TRENDELENBURG E PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE 
ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATERIAL ATÓXICO, COM 
REVESTIMENTO E ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÔES DO BERÇO. ESTRUTURA 
EM AÇO  PINTADO EM TINTA EPÓXI OU SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS 
DE RODÍZIOS COM FREIOS E PARA-CHOQUE. DISPLAY A LED OU LCD 
PARA INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E POTÊNCIA DESEJADA; MEMÓRIA 
PARA RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS. SISTEMA DE CONTROLE 
MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO CONTROLADO ATRAVÉS 
DE SENDOR LIGADO AO RN E MANUAL; RELÓGIO APAGAR INCORPORADO; 
ALARMES AUDIOVISUAIS INTERMITENTES PARA VISUALIZAÇÃO DE NO 
MÍNIMO: FALTA DE ENERGIA; FALHA NA RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO; 
FALTA DE SENSOR OU DESALOJAMENTO DO SENSOR NO PACIENTE. DEVERÁ 
ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO: BANDEJA SOB O LEITO PARA 
ARMAZENAMENTO DE MATERIAS DIVERSOS E HASTE PARA SUPORTE DE 
SORO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE 
SOLICITANTE. 

08 C A R D 1 O T O C Ó G R A F O 	 BIONET 	 1 	UND 17.846,00000 	17.846,00 

CARDIOTOCÓGRAFO COFIGURAÇÕES: 	PORTÁTIL, 	C/ 	IMPRESSORA, 
GESTAÇÃO GEMELA, C/ SUPORTE 

EMANUELA 	Assinado de forma 

CACILDA DE 	digital por EMANUELA 

Ai'I IIMC 	 CACILDA DE AQUINO 
RUFINO:77276540359 

RUFINO:7727654 Dados: 2021 .12.30 

0359 	 12:22:17-0300 
Página ide 2 

Av. Capitão Hugo Bezerra, 181-A Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730 - CNPJ No 26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-3011 / Cel : (85) 9.9761-2971 - E-Mail : licitacao@shoppingprosaude.com.br  



SHOPPING 

Peiu SAÚDE 

Total Global: 
	

R$ Global 	43.388,98 

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e 
demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 
licitado, inclusive a margem de lucro. 
*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital). 
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 024/2021-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos 
necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual. 
*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), 
comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei. 
*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. 

*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / *Bradesco AG 0741 CC 62350-4 
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3 
Frete CIF. 

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-
FORTALEZA/CEARÁ 

Validade da Proposta: 60 DIAS 

Prazo de Entrega: 	30 DIAS 

Condição de Pagamento 30 DIAS 

EMAN U ELA CACILDA Assinado de forma digital por 

DE AQUINO 	EMANUELA CACILDA DE AQUINO 
RUFINO:77276540359 

RU FI NO:77276540359 Dados: 2021.E 2.3012:22:28 -03'00' 

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 

EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF 
CPF: 772.765.403-59 

Página 2 de 2 

Av. Capitão Hugo Bezerra, 181-A Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730 - CNPJ N °  26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-3011 / Cel. : (85) 9.9761-2971 - E-Mail : licitacao@shoppingprosaude.com.br  


